Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: joaojj@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8312

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Requerimento Nº 3509/2021

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar ao
Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Tatuí MIGUEL LOPES CARDOSO JUNIOR para
providenciar junto ao departamento de Meio Ambiente, a Supressão de uma árvore,
localizada na Rua Mario Mendes em frente ao Nº 67, no Residencial Alvorada

J U S T I F I C A T I V A

Conforme solicitação do munícipe, verificamos in-loco e constatamos que há real

necessidade de se fazer a supressão desta àrvore, localizada na Rua Mario Mendes em

frente ao Nº 67, no Residencial Alvorada.

Esta supressão se faz necessária, pois as raízes desta árvore estão danificando

toda a calçada, assim como causando danos à estrutura da residência, conforme fotos em

anexo.

Desta forma, solicitamos com urgência, urgentíssima, a supressão desta árvore,

para que não haja maiores danos ao munícipe.

Portanto, dada a informação acima exposta e tendo em vista o papel do Poder

Público em produzir ações no sentido de garantir o bem estar e a saúde dos cidadãos,

encaminhamos o presente Requerimento.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 26 de Novembro de 2021.

João Francisco de Lima Filho
JOÃO J.J.
Vereador

Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: joaojj@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8312

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: joaojj@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8312

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Y8T7W6B1X7E6A8C6
		2021-11-26T11:26:07-0300

		2021-11-26T11:26:07-0300

		2021-11-26T11:26:07-0300